
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЫЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТРУЖКИНА И.В.»
(ЛЫЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА)

ПРИКАЗ

01.04.2022 № 51
с. Лычково

Об утверждении ООП НОО и ООП ООО
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лычковская средняя школа
имени Героя Советского Союза Стружкина И.В.»

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования», приказом Минпросвещения России от
31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования» на основании
решения педагогического совета (протокол от 22.03.2022 № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года основные

образовательные программы:
 начального общего образования Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Лычковская средняя школа имени
Героя Советского Союза Стружкина И.В.» (приложение 1);

 основного общего образования Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Лычковская средняя школа имени
Героя Советского Союза Стружкина И.В.» (приложение 2).
2. Признать утратившими силу:
2.1. основную образовательную программу начального общего

образования Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Лычковская средняя школа имени Героя Советского Союза Стружкина И.В.»,
утвержденные приказом от 12.12.2019 №194;

2.2. основную образовательную программу основного общего
образования Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Лычковская средняя школа имени Героя Советского Союза Стружкина И.В.»,
утвержденную приказом от 28.12.2018 № 198.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ревчук
Ирине Ивановне обеспечить реализацию новых основных образовательных
программ начального и основного общего образования в соответствии с
законодательством Российской Федерации и разместить основные
образовательные программы начального и основного общего образования,



утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронного документа
на официальном сайте Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Лычковская средняя школа имени Героя Советского Союза
Стружкина И.В.» в разделе «Сведения об образовательной организации»,
подразделе «Образование», в срок до 01.04.2022.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.А.Мурзыкаева


